- f. 11'
1331. Super eodem. — Ep. Ex parte dil. in Chr. filie nob. mulieris ... comitisse.
A fol. 161. B fol. 155'. C fol. 161'. D fol. 193 (CXLIX n. 1344). E fol. 47'
1332. Contra bigamos. — Ep. Lata nobis tue fraternitatis petitio.
A fol. 161. B fol. 155'. C fol. 161'. D fol. 193 (CXLIX n. 1345).

De clericis non residentibus in ecclesia vel prebenda.

1333. Quod rectores residere et promoveri cogantur. — Ep. Insinuasti nobis, quod nonnulli ecclesiarum.
A fol. 161. B fol. 156. C fol. 161'. D fol. 193 (CXLIX n. 1346).
1334. 1248 Juni 24. Super eodem. — Ep. Tua nobis fraternitas intimavit.
A fol. 161'. B fol. 156. C fol. 161'. D fol. 193 (CXLIX n. 1347). R. Berger 3999¹⁾.
1335. Quod canonici residere cogantur per subtractionem proventuum et privationem prebendarum. — Archiep. Tiren. Significasti nobis, quod Tiren. eccl.
A fol. 161'. B fol. 156. C fol. 162. D fol. 193 (CXLIX n. 1348).
- f. 12
1336. Contra canonicos non residentes. — Iudici. Dil. fil. ... decanus et capitulum de ... dioc. nobis significare curarunt.
A fol. 161'. B fol. 156. C fol. 162. D fol. 193 (CXLIX n. 1349).
1337. Quod habentes plura beneficia reducantur ad unum, in quo residere cogantur. — Ep. Tua nobis fraternitas intimavit.
A fol. 161'. B fol. 156'. C fol. 162. D fol. 193 (CXLIX n. 1350).
1338. Cum canonici non possint cogi per subtractionem, coguntur per privationem prebendarum ad residendum. — Iudici. Sicut dil. fil. ... prior et capitulum secularis eccl. de ...
A fol. 161'. B fol. 156'. C fol. 162. D fol. 193' (CXLIX n. 1351).
- f. 12'
1339. Quod archidiaconus compellat rectores sui archidiaconatus ad residendum. — Archidiacono. Significasti nobis, quod nonnulli parrochialium.
A fol. 162. B fol. 156'. C fol. 162'. D fol. 193' (CXLIX n. 1352).
1340. [nach 1265 Juli.] Conceditur thesaurario regis, ut fructus beneficiorum suorum recipere possit per triennium, ac si personaliter resideret. — Iudici. Illa singularis affectio²⁾.
A fol. 162. B fol. 156'. C fol. 162'. D fol. 193' (CXLIX n. 1353).
- f. 13
1341. [nach 1265 Juli.] Conceditur archidiacono, ut studendo in iure vel theologia vel visitando suum archidiaconatum possit recipere omnes fructus suorum beneficiorum. — Eidem archidiacono. Honestatis et devotionis³⁾.
A fol. 162. B fol. 156'. C fol. 162'. D fol. 193' (CXLIX n. 1354).

¹⁾ An den Erzbischof von Sens. Familiar und Thesaurar Karls I. von Sizilien.

²⁾ Für P. archidiaconus Aurelianen.,

³⁾ ut studendo Aurelianis in iure canonico sive theologica facultate. Das Schreiben ist wichtig als Beweis für das Bestehen einer theologischen Fakultät in Orléans im 13. Jh., der bisher fehlte. Vgl. Denifle, Universitäten I, 252 ff.

1342. Quod cardinalis non teneatur alicubi residere. — Cardinali. Instantia cotidiana ven. fratrum n. s. Rom. eccl. cardinalium.
A fol. 162. B fol. 157. C fol. 163. D fol. 194 (CL n. 1355).
1343. Super eodem pro cardinali vel alia gratiosa persona. — Circa personam tuam multa concurrere.
A fol. 162. B fol. 157. C fol. 163. D fol. 194 (CL n. 1356).
1344. Quod gratiosus non teneatur ad primam residentiam. — Iohanni capellano n. can. Meten. A longis temporibus dil. fil. magister I. de Cap.
A fol. 162'. B fol. 157. C fol. 163. D fol. 194 (CL n. 1357).
1345. Quod capellanus vel scriptor residere minime teneantur. — Preposito et capitulo. Ratio iuris hoc videtur. f. 13'
A fol. 162'. B fol. 157. C fol. 163'. D fol. 194 (CL n. 1358).
1346. Quod assistentes episcopo residere minime teneantur. — Archiep. Tua supplex devotio.
A fol. 162'. B fol. 157. C fol. 163'. D fol. 194 (CL n. 1359).
1347. Quod insistentes studio vel obsequiis ducis non teneantur residere. — Rectori eccl. ... dioc. Obtentu dil. fil. nob. viri.
A fol. 162'. B fol. 157. C fol. 163'. D fol. 194 (CL n. 1360).
- 1348.* Magistro subdiacono rectori eccl. ... dioc. Tue meritis devotionis.
A fol. 162'. B fol. 157. C fol. 163'. D fol. 194 (CL n. 1361).
1349. 1247 Februar 11. Ad idem pro eo, qui incurrit inimicitias. — Suorum debet extra ecclesiam suam. f. 14
A fol. 162'. B fol. 157. C fol. 163'. D fol. 194 (CL n. 1362). R. Berger 2418¹⁾.
1350. Quod in prebenda possit canonicus per vicarium deservire. — Can. Probitatis tue etc.
A fol. 162'. B fol. 157. C fol. 163'. D fol. 194' (CL n. 1363).
1351. Quod studens in curia possit habere fructus. — Archidiacono ... dioc. Cum olim duxerimus statuendum.
A fol. 162'. B fol. 157'. C fol. 163'. D fol. 194' (CL n. 1364).
1352. Quod habens inimicitias pro ecclesia possit recipere proventus. — Suorum debet etc.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 163'. D fol. 194' (CL n. 1365).
1353. Ad idem pro capellano. — Iudici. Prerogativa gratie.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164. D fol. 194' (CL n. 1366).
1354. Quod insistens obsequiis archiepiscopi possit habere proventus. — Iudici. Cum dil. fil. magister ... clericus ... archiepiscopi.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164. D fol. 194' (CL n. 1367).
1355. Pro rectore, qui incurrit inimicitias pro ecclesia. — Iudici. Retulit coram nobis ... rector eccl.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164. D fol. 194' (CL n. 1368).

¹⁾ Zugunsten des Kaplans Jacob in regno Daciae. Adresse im R.: ... Othomien., ... Ripen. et ... Arusien. episcopis.

* in F. Überschrift: Ad idem pro studente in theologia

- f. 14'
1356. 1256 Mai 7. Quod duo canonici in obsequiis episcopi sui possint habere proventus. — Ep. Fraternitatis tue precibus inclinati.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164. D fol. 194' (CL n. 1369). R. Bourel 1433¹⁾.
1357. Quod residens in una ecclesia possit habere proventus alterius ecclesie. — Cantori. Condignis muneranda sunt premiis.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164. D fol. 194' (CL n. 1370).
1358. Quod tres canonici in episcopi obsequiis possint habere proventus. — Ep. Devotionis affectum circa nos.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164. D fol. 194' (CL n. 1371).
1359. Idem pro capellano cardinalis. — Rectori eccl. ... dioc. Te dignum efficiunt²⁾.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164. D fol. 194' (CL n. 1372).
1360. Ad idem pro infirmo. — Rectori. Medicorum industria.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164'. D fol. 194' (CL n. 1373).
1361. Ad idem pro germano capellani cardinalis. — Magistro ... rectori eccl. ... dioc. Obtentu ... germani tui, capellani cardinalis.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164'. D fol. 194' (CL n. 1374).
1362. Ad idem pro nepote cardinalis mortui. — Rectori eccl. Ut te specialis prerogativa.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164'. D fol. 194' (CL n. 1375).
- f. 15
1363. Ad idem mera gratia. — Magistro ... rectori eccl. ... dioc. Devotionis tue precibus.
A fol. 163. B fol. 157'. C fol. 164'. D fol. 195 (CLI n. 1376).
1364. Ad idem pro sex clericis diocesis episcopi gratiosi. — Cum in generali concilio provida.
A fol. 163'. B fol. 158. C fol. 164'. D fol. 195 (CLI n. 1377).
1365. Ad idem pro docente in theologia. — Magistro. Cupientes theologicum studium ampliari.
A fol. 163'. B fol. 158. C fol. 164'. D fol. 195 (CLI n. 1378). E fol. 46.
1366. 1250 August 13. Ad idem pro executore testamenti residente in certo monasterio. — Can. Benigno debemus prosequi.
A fol. 163'. B fol. 158. C fol. 164'. D fol. 195 (CLI n. 1379). R. Berger 4798³⁾.
1367. [1262.] Ad idem pro capellano cardinalis. — Urbanus etc.⁴⁾. Cum dil. fil. ... capellanus et commensalis dil. fil. n. I[ohannis] Portuen. electi⁵⁾.
A fol. 163'. B fol. 158. C fol. 165. D fol. 195 (CLI n. 1380).

¹⁾ An den Bischof von Paphos. ²⁾ H. tit. s. ... ³⁾ An Lucas dictus Diuti canonicus Saresberien. ⁴⁾ Nur in C. ⁵⁾ Johannes de Toletto, der 1262 nach Porto transferiert wurde.

1368. [1206.] Quod provideatur electo nequeunti residere. — Io[hanni]¹⁾ s. Marie in Via lata diac. card. ap. se. legato²⁾. Impedita malignitas persecutorum.
A fol. 163'. B fol. 158. C fol. 165. D fol. 195 (CLI n. 1381).
1369. 1249 Juli 11. Excusatio patriarche super eo, quod non residet. — Imperatori ill. et nob. viris baronibus Constantinopolitan. Molestum ven. fr. n. patriarche Constantinopolitan.
A fol. 163'. B fol. 158. C fol. 165. D fol. 195 (CLI n. 1382). R. P 13400. Berger 4560.
1370. Quod prior Lateranensis divertat ad tempus ab aere Romano. — Priori Lateranen. Benigno tibi favore.
A fol. 163'. B fol. 158'. C fol. 165³⁾. D fol. 195' (CLI n. 1383).
1371. [1271—85.] Regratiatur regi super eo, quod progenitores suos in bonis actibus imitatur. — Philippo ill. regi Francie. Illius devotionis ardore.
A fol. 163'. B fol. 158'. C fol. 166. D fol. 195' (CLI n. 1384).
1372. [1276—85.] Excusat se papa regi super quibusdam collectis impositis ecclesie regni sui. — Eidem. Illum ad personam tuam gerimus⁴⁾.
A fol. 164. B fol. 158'. C fol. 166. D fol. 195' (CLI n. 1385).
1373. [1269—1271.] Collegium cardinalium rogat regem, ut possessiones et redditus ecclesie s. Urbani sautos faciat desaziri et restitui ecclesie predicte. — Miseratione divina ep., presbit. et diac. sacrosancte Rom. eccl. cardinales excellenti et magnifico principi car. ipsius eccl. filio T[heobaldo] regi Navarre ill. salutem in eo, qui regibus dat salutem. Fel. rec. dominus Urbanus papa IV. b. Urbanum⁵⁾.
A fol. 164. B fol. 159. C fol. 166. D fol. 195' (CLI n. 1386).
1374. [1269—71.] Redargutio episcopi Parisiensis, qui pretendens se audivisse mortem archidiaconi Parisiensis occupavit bona eius, nulla certitudine expectata. — Miseratione divina etc. Ven. fr. ep. Parisien. salutem in domino⁶⁾. Non leve pondus⁷⁾.
A fol. 164. B fol. 159. C fol. 166'. D fol. 195' (CLI n. 1387).
1375. [1269—1271.] Excusatio eiusdem episcopi super eodem. — Reverendis in Chr. patribus et dominis episcopis, presb. et diac. sacrosancte Rom. eccl. cardinalibus S[tephanus] eiusdem permissione Parisien. eccl. minister indignus salutem et reverentiam debitam quam devotam⁸⁾. Ad hoc superne dispensationis⁹⁾.
A fol. 164'. B fol. 159'. C fol. 167. D fol. 196 (CLII n. 1388).